DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405  125Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

Natureza da despesa: 339039
Fonte: 01500.000001
Contratada: EXCELÊNCIA EDUCAÇÃO E ENSINO LTDA
Endereço: R 70 489 Q C14 L10A 13 SL 1708/JD Goiânia/GO CEP: 74810-350.
CNPJ nº 26.855.539/0001-16
Ordenadora: Elisabeth Massoud Salame da Silva – Procuradora Geral - MPCM/PA

Protocolo: 939915
..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2022/0829-001-PMA.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2022. Objeto: Fornecimento de Ma-
terial do Tipo Pedra Preta, Argila, Seixo Misto, Areia Fina, Areia Grossa e
Piçarra Para Atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Via-
ção Pública do Município de Abaetetuba, Conforme Condições, Quantidades
e Exigências Estabelecidas Neste Instrumento. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras e Viação Pública, CNPJ
05.105.127/0001-99. Contratada: Contrato ADM. nº 2023/013-PE-PMA.
Fornecedor: Nicolas G. de Macedo & Cia Ltda Epp, CNPJ 04.551.555/0001-
82. Valor Global de R$ 4.516.675,00; Vigência: 24/01/2023 à 31/12/2023;
Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 940033
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 027/2022, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, NECES-
SÁRIOS À REFORMA, ADEQUAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS DAS ESCO-
LAS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PARÁ. Vencedor: O. SOUTO PANTOJA & CIA
LTDA CNPJ: 24.342.692/0001-14 VALOR R$ 2.052.709,67 (Dois Milhões,
Cinquenta e Dois, Setecentos e Nove Reais e Sessenta e Sete Centavos) e
L P COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 41.546.457/0001-83 VALOR R$
3.916.222,89 (Três Milhões, Novecentos e Dezesseis, Duzentos e Vinte e
Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos). CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL.
Secretaria Municipal.

Protocolo: 940034
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 016/2023-000004

A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA torna público
para o conhecimento dos interessados que, cumpridas às formalidades le-
gais, considera: a empresa ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES PRODUTORAS
DO P.A. ESPERANÇA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.216.701/0001-68, apta
ao credenciamento por ter atendido as exigências documentais e técnicas
relacionadas no edital de Chamada Pública nº 016/2023-000004, objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreende-
dor Familiar Rural ou suas Organizações, destinado ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE. Em consonância com o §1º do art. 14 da
Lei nº 11.947/2009 e nas resoluções CD/FNDE nº 26/2013 e CD/FNDE nº
4/2015 e Lei 8.666/93. Rogério Adriano da Silva - Presidente CPL

Protocolo: 940035

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 016/2023-
000004

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. DIEGO ALMEIDA VIEIRA CAMPOS, HOMOLOGA, a referente CHAMADA
PÚBLICA nº 016/2023-000004, tendo como objeto a Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou
suas Organizações, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-
PNAE. Em consonância com o §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e nas

resoluções CD/FNDE nº 26/2013 e CD/FNDE nº 4/2015 e Lei 8.666/93.
EMPRESA CREDENCIADA: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES PRODUTORAS DO
P.A. ESPERANÇA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.216.701/0001-68. Água
Azul do Norte-PA, 18 de maio de 2023. Diego Almeida Vieira Campos -
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 940037
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especia-
lizada para serviços de publicação em jornais oficiais e de grande circula-
ção, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá/PA
Abertura: 08/06/2023, às 09:00 horas, na sala da CPL, Secretaria Munici-
pal de Gestão/PMA
Afuá/PA, 18 de maio de 2023
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

1° Prorrogação ao contrato n.º 1.400/2022 - Alteração do prazo
De vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA
GESTÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa:
EXECUTIVA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP - Vigência: 03/08/2022
até 04/04/2023 Ordenador de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS
SALOMÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

2° Prorrogação ao contrato n.º 1.400/2022 - Alteração do prazo
De vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GES-
TÃO DE MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa: EXE-
CUTIVA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP - Vigência: 05/04/2023 até
02/10/2023 Ordenador de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO
3° Termo Aditivo - Acréscimo de valor ao Contrato n° 1.400/2022 -. Parte:
MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MOVIMENTA-
ÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a empresa EXECUTIVA CONSTRUÇÃO
E SERVIÇOS LTDA-EPP. O Presente termo aditivo acresceu o valor do objeto
contratual em R$ 486.667,52 totalizando o valor de R$ 2.258.211,59 Or-
denadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

Protocolo: 940038

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO RESUMIDO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE

PROPOSTAS. TOMADA DE PREÇOS N°. 2002/2023.
Objeto: execução da seguinte obra no município de Barcarena: construção
de portão de acesso e cercamento da área do Ecoparque Barcarena, na
rua Nossa Senhora do Tempo, no bairro Cafezal. A Prefeitura Municipal
de Barcarena, PA, através de sua comissão permanente de licitação que
foi subsidiada pelos técnicos da SEMDUR, em conformidade com a Lei n°.
8.666/93 e disposições do edital, torna público aos interessados que, após
análises das propostas de preços apresentadas pelas oito licitantes parti-
cipantes e habilitadas no processo licitatório em epígrafe, julgou sete pro-
postas como classificadas e uma como desclassificada, conforme resultado
completo de análise e julgamento das mesmas, o qual poderá ser adquirido
no Departamento de Licitações e Contratos, no endereço descrito no edital,
bem como no portal da transparência da prefeitura, através do endereço/
link: https://drive.google.com/drive/folders/11K2lWrXN3sUOBVaXjYlVX-
G5Uub4r4XO_ ou, ainda, no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema
“Geo-Obras”), através do endereço/link: https://geoobras.tcm.pa.gov.br/
Cidadao/Licitacao/Detalhes/9204. Os representantes das empresas, que-
rendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos
pertinentes a essa fase no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir
da data de publicação deste ato administrativo (resultado resumido) na
Imprensa Oficial, ou seja, até as 17:00h do dia 26 de maio de 2023, con-
forme art. 109, inc. I, alínea “b”, c/c § 1°, da Lei n°. 8.666/93. As oito
propostas estão disponíveis, integralmente, no portal da transparência da
prefeitura, no endereço/link acima descrito. Caso os interessados queiram
acessar algum outro documento do processo que não esteja no portal da
transparência ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema “Geo-O-
bras”) e não queiram vir à prefeitura para vista, nessa hipótese, deverão
solicitá-lo para podermos enviá-lo por e-mail. Pedimos que entreguem os